



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 08/2020.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DIECIOCHO días del mes de FEBRERO del año DOS MIL VEINTE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y Jorge MUZZACHIODI encargado de Almacenes, con la presencia en este acto del Sr. Maximiliano SOTELO y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDA D	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Electrodo 2,5mm x Kg – Acindar	60	\$203,76	\$12.225,60
2	Electrodo 3,25mm x Kg – Acindar	60	\$161,10	\$9.666,00
3	Rollo alambre p/soldar 0,9x15Kg - Acindar	4 (60kg)	\$2.317,00	\$9.268,00
4	Lija Papel G.60	100	\$24,00	\$2.400,00
5	Lija Papel G.80	100	\$24,00	\$2.400,00
6	Lija Papel G.100	100	\$24,00	\$2.400,00
7	Lija Papel G.120	100	\$24,00	\$2.400,00
8	Lija Papel G.180	100	\$24,00	\$2.400,00
9	Lija Multiuso G.220	100	\$39,90	\$3.990,00
10	Lija Multiuso G.60	100	\$39,90	\$3.990,00
11	Lija Multiuso G.80	100	\$39,90	\$3.990,00
12	Pincel N.º 7 El Galgo	50	\$39,65	\$1.982,50
13	Pincel N.º 10 El Galgo	50	\$30,43	\$1.521,50



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

14	Pincel N.º 15 El Galgo	50	\$37,27	\$1.863,50
15	Pincel N.º 20 El Galgo	50	\$48,11	\$2.405,50
16	Pincel N.º 25 El Galgo	50	\$66,42	\$3.321,00
17	Pincel N.º 30 El Galgo	50	\$83,51	\$4.175,50
18	Pinceleta N.º 40 El Galgo	30	\$161,37	\$4.841,11
19	Cinta Enmascarar 18x50	100	\$89,97	\$8.997,00
20	Cinta Enmascarar 24x50	100	\$148,00	\$14.800,00
21	Ficha K3 Macho	30	\$51,34	\$1.540,20
22	Ficha K3 Hembra	30	\$60,86	\$1.825,80
23	Disco Recto 115x1 – Aliafor	50	\$36,76	\$1.838,00
24	Disco Recto 115x1.6 – Aliafor	100	\$36,76	\$3.676,00
25	Disco Recto 180x1.6 – Carborumdum	100	\$58,48	\$5.848,00
26	Disco Desbaste 115x4.8 – Dewalt	50	\$73,00	\$3.650,00
27	Disco C.Dep. 115X3.2 – Tyrolit	30	\$64,50	\$1.935,00
28	Disco Flap 115 G.40 – Tyrolit	100	\$130,00	\$13.000,00
29	Disco Flap 115 G.60 – Tyrolit	100	\$130,00	\$13.000,00
30	Disco Flap 115 G.80 – Tyrolit	100	\$130,00	\$13.000,00
31	Lubricante W40- 306cm3	24	\$314,00	\$7.536,00
32	Disco Recto 180x2 – Tyrolit	100	\$109,50	\$10.950,00
33	Disco widia 115 – Tyrolit	20	\$315,00	\$6.300,00
34	Rodillo p/epoxi N.º 11 – Mc Pin	50	\$102,46	\$5.123,00
35	Rodillo p/epoxi N.º 18 – Mc Pin	50	\$124,60	\$6.230,00
36	Rodillo p/epoxi N.º 22 – Mc Pin	50	\$138,00	\$6.900,00
37	Rodillo Fibra sintetica N.º 11 – Mc Pin	50	\$37,31	\$1.865,50
38	Rodillo Fibra sintetica N.º 5	50	\$26,98	\$1.349,00
39	Rodillo Lana N.º 22 – El Galgo	20	\$162,98	\$3.259,60
40	Tarugo Fischer Sx6	200	\$2,55	\$510,00
41	Tarugo Fischer Sx8	200	\$3,65	\$730,00
42	Tarugo Fischer Sx10	200	\$6,46	\$1.292,00
43	Tarugo Fischer Sx12	100	\$17,00	\$1.700,00
44	Poximix Exterior – 1,25kg	10	\$220,00	\$2.200,00
45	Poximix Interior – 1,25Kg	10	\$220,00	\$2.200,00
46	Cinta Aisladora Pvc 20mt	250	\$72,90	\$18.225,00
47	Cinta Teflon ¾ x20	100	\$44,20	\$4.420,00
48	Cinta Teflon ½ x20	100	\$28,90	\$2.890,00
49	Balde Albañil Ansa	40	\$76,00	\$3.040,00
50	Fratacho plastico c/fieltro x20cm	20	\$66,90	\$1.338,00
51	Fratacho plastico c/fieltro x30cm	10	\$81,60	\$816,00
52	Fratacho Pino s/fieltro x30cm	20	\$56,86	\$1.137,20
53	Hoja de sierra 24D.	100	\$81,60	\$8.160,00
54	Prolongador Múltiple Bco.6T x1,50 mt	10	\$460,00	\$4.600,00
55	Clavo P.Paris 1" xKg	5	\$138,80	\$694,00
56	Clavo P.Paris 1 ½ " xKg	5	\$129,66	\$648,30
57	Clavo P.Paris 2" xKg	5	\$122,82	\$614,10
58	Clavo P.Paris 2 ½ " xKg	5	\$117,00	\$585,00
59	Clavo P.Paris 3" xKg	5	\$117,00	\$585,00
60	Clavo P.Paris 4" xKg	5	\$117,00	\$585,00
TOTAL				\$264.832,91



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Son pesos: Doscientos sesenta y cuatro mil ochocientos treinta y dos con noventa y un centavos.-

2. Propuesta presentada por Crespoplacas Srl- CUIT: 33-71233985-9

Contiene:

- Reporte de deuda de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

Nº ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION	C/IVA INCL.	TOTAL
4	100	LIJA PAPEL GR 60	\$ 28,50	\$ 2.850,00
5	100	LIJA PAPEL GR 80	\$ 28,50	\$ 2.850,00
6	100	LIJA PAPEL GR 100	\$ 28,50	\$ 2.850,00
7	100	LIJA PAPEL GR 120	\$ 28,50	\$ 2.850,00
8	100	LIJA PAPEL GR 180	\$ 28,50	\$ 2.850,00
9	100	LIJA MULTIUSO GR 220	\$ 45,50	\$ 4.550,00
10	100	LIJA MULTIUSO GR 60	\$ 45,50	\$ 4.550,00
11	100	LIJA MULTIUSO GR 80	\$ 45,50	\$ 4.550,00
12	50	PINCEL NUM 7	\$ 41,70	\$ 2.085,00
13	50	PINCEL NUM 10	\$ 46,70	\$ 2.335,00
14	50	PINCEL NUM 15	\$ 60,90	\$ 3.045,00
15	50	PINCEL NUM 20	\$ 84,10	\$ 4.205,00
16	50	PINCEL NUM 25	\$ 106,20	\$ 5.310,00
17	50	PINCEL NUM 30	\$ 130,80	\$ 6.540,00
18	30	PINCELETA NUM 40	\$ 135,30	\$ 4.059,00
19	100	CINTA ENMASCARAR 18X50	\$ 92,60	\$ 9.260,00
20	100	CINTA ENMASCARAR 24X50	\$ 123,50	\$ 12.350,00
21	30	FICHA K3 MACHO	\$ 37,70	\$ 1.131,00
22	30	FICHA K3 HEMBRA	\$ 46,60	\$ 1.398,00
23	50	DISCO RECTO 115X1X22.2	\$ 45,00	\$ 2.250,00
24	100	DISCO RECTO 115X1.6X22.2	\$ 49,00	\$ 4.900,00
25	100	DISCO RECTO 180 X 1.6 X 22.2	\$ 119,90	\$ 11.990,00
26	50	DISCO DESBASTE 115X4.8	\$ 162,00	\$ 8.100,00
27	30	DISCO C DEPR.115X3.2X22.5	\$ 76,70	\$ 2.301,00
28	100	DISCO FLAP 115 MM GR 40	\$ 103,40	\$ 10.340,00
29	100	DISCO FLAP 115 MM GR 60	\$ 103,40	\$ 10.340,00
30	100	DISCO FLAP 115 MM GR 80	\$ 103,40	\$ 10.340,00
31	24	ACEITE LUBR.AEROS.(tipo w40 x360cm3)	\$ 188,50	\$ 4.524,00
32	100	DISCO RECTO 180X2X22.2	\$ 123,00	\$ 12.300,00
33	20	DISCO WIDIA DIAMETRO 115MM	\$ 246,90	\$ 4.938,00
34	50	RODILLO P/EPOXI NUM 11	\$ 40,70	\$ 2.035,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

35	50	RODILLO P/EPOXI NUM 18	\$ 96,30	\$ 4.815,00
36	50	RODILLO P/EPOXI NUM 22	\$ 117,50	\$ 5.875,00
37	50	RODILLO FIBRA SINTET NUM 11	\$ 41,00	\$ 2.050,00
38	50	RODILLO FIBRA SINTET NUM 05	\$ 28,00	\$ 1.400,00
39	20	RODILLO DE LANA NUM 22	\$ 135,70	\$ 2.714,00
40	200	TARUGO FISCHER SX 6	\$ 2,26	\$ 452,00
41	200	TARUGO FISCHER SX 8	\$ 3,05	\$ 610,00
42	200	TARUGO FISCHER SX 10	\$ 5,60	\$ 1.120,00
43	100	TARUGO FISCHER SX 12	\$ 8,40	\$ 840,00
44	10	POXIMIX EXTERIOR X PAQ 1250 GRS	\$ 239,00	\$ 2.390,00
45	10	POXIMIX INTERIOR X PAQ 1250 GRS	\$ 239,00	\$ 2.390,00
46	250	CINTA AISLADORA PVC X 20 MTS	\$ 82,45	\$ 20.612,50
47	100	CINTA TEFLON 3/4 X 20 MTS	\$ 55,10	\$ 5.510,00
48	100	CINTA TEFLON 1/2 X 20 MTS	\$ 38,80	\$ 3.880,00
49	40	BALDE ALBAÑIL	\$ 102,30	\$ 4.092,00
51	10	FRATACHO PLAST C/FIELTRO X 25 CM	\$ 85,80	\$ 858,00
52	20	FRATACHO PINO S/FIELTRO X 30 CM	\$ 67,50	\$ 1.350,00
53	100	HOJA SIERRA 24 D	\$ 96,70	\$ 9.670,00
55	5	CLAVO P.PARIS 1 PULG BOLS X 1 KG	\$ 210,00	\$ 1.050,00
56	5	CLAVO P.PARIS 1 1/2 PULG BOLS X 1 KG	\$ 207,80	\$ 1.039,00
57	5	CLAVO P.PARIS 2 PULG BOLS X 1 KG	\$ 191,50	\$ 957,50
58	5	CLAVO P.PARIS 2 1/2 PULG BOLS X 1 KG	\$ 191,50	\$ 957,50
59	5	CLAVO P.PARIS 3 PULG BOLS X 1 KG	\$ 185,07	\$ 925,35
60	5	CLAVO P.PARIS 4 PULG BOLS X 1 KG	\$ 185,07	\$ 925,35

SUMA TOTAL C/IVA

INCL .

\$ 240.459,20

3. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL, CUIT 30-71216561-4,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en ATER
- Reporte de deuda de AFIP,
- Constancia de inscripción en AFIP,

Propuesta económica:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

<u>ítems</u>	<u>concepto</u>	<u>cantidad</u>	<u>unidad</u>	<u>\$ unitario</u>	<u>\$total</u>
1	Electrodo 2.5 mm kg	60	Kgs	\$273.90	\$16434
2	Electrodo 3.25 kg	60	Kgs	\$245.57	\$14734.20
3	Alambre rollo p/soldar 0.9 mig	60	kgs	\$198.63	\$11917.80
4	Lija papel G. 60	100	Un.	\$19.41	\$1941
5	Lija papel G. 80	100	Un.	\$19.41	\$1941
6	Lija papel G. 100	100	Un.	\$20.07	\$2007
7	Lija papel G. 120	100	Un.	\$19.40	\$1940
8	Lija papel G. 180	100	Un.	\$19.40	\$1940
9	Lija multiuso G 220	100	Un.	\$31.18	\$3118
10	Lija multiuso G 60	100	Un.	\$31.18	\$3118
11	Lija multiuso G 80	100	Un.	\$31.18	\$3118
12	Pincel n° 7	50	Un.	\$41.52	\$2076
13	Pincel n° 10	50	Un.	\$41.52	\$2076
14	Pincel n° 15	50	Un.	\$51.95	\$2597.50
15	Pincel n° 20	50	Un.	\$66.73	\$3336.50
16	Pincel n° 25	50	Un.	\$59.03	\$2951.50
17	Pincel n° 30	50	Un.	\$94.99	\$4749.50
18	Pinceleta n 40	30	Un.	\$141.15	\$4234.50
19	Cinta enmascarar 18x50	100	Un.	\$70	\$7000
20	Cinta enmascarar 24x50	100	Un.	\$93.71	\$9371
21	Ficha K3 macho	30	Un.	\$45.67	\$1370.10
22	Ficha K3 hembra	30	Un.	\$39.81	\$1194.30
23	Disco recto 115x1.22.2	50	Un.	\$43	\$2150
24	Disco recto 115x1.6x22.2	100	Un.	\$43	\$4300
25	Disco recto 180x1.6x22	100	Un.	\$95	\$9500
26	Disco desbaste 115x4.8	50	Un.	\$120	\$6000
27	Disco C.DEP. 115x3.2x22.5	30	Un.	\$85.95	\$2578.50
28	Disco flap 115mm G.40	100	Un.	\$116.65	\$11665
29	Disco flap 115mm G.60	100	Un.	\$116.65	\$11665
30	Disco flap 115mm G.80	100	Un.	\$116.65	\$11665
31	Aceite lubricante en aerosol (tipo w40-360 cm3)	24	Un.	\$183.09	\$4394.16
32	Disco recto 180x2x22.2	100	Un.	\$85	\$8500
33	Disco widia diámetro 115mm (turbo)	20	Un.	\$285	\$5700
34	Rodillo para epoxi n 11	50	Un.	\$90.06	\$4503
35	Rodillo para epoxi n 18	50	Un.	\$110.65	\$5532.50
36	Rodillo para epoxi n 22	50	Un.	\$125.59	\$6279.50
37	Rodillo fibra sintética n 11	50	Un.	\$35.59	\$1779.50
38	Rodillo fibra sintética n 05	50	Un .	\$29.60	\$1480
39	Rodillo de lana n 22	20	Un.	\$135.23	\$2704.60
40	Tarugo Fischer Sx6	200	Un.	\$3.65	\$730
41	Tarugo Fischer Sx8	200	Un.	\$3.99	\$798
42	Tarugo Fischer Sx10	200	Un.	\$5.60	\$1120
43	NO COTIZA				
44	Poximix exterior x paq 1.250 gms	10	Un.	\$207.77	\$2077.70
45	Poximix interior x paq 1.250 gms	10	Un.	\$207.77	\$2077.70
46	Cinta aisladora PVC 20 mt	250	Un.	\$121.69	\$30422.50



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

47	Cinta teflón ¾ x20	100	Un.	\$58	\$5800
48	Cinta teflón ½ x20	100	Un.	\$39.76	\$3976
49	Balde albañil	40	Un.	\$80	\$3200
50	Filtro de goma espuma	20	Un.	\$52.43	\$1048.60
51	Filtro plástico c/filtro 25 cm	10	Un.	\$76.77	\$767.70
52	Fratacho pino s/filtro 30 cm	20	Un.	\$91	\$1820
53	Hoja de sierra 24 D	100	Un.	\$98.77	\$9877
54	Prolongador múltiple Bco. 6t x 1.5 mt	10	Un.	\$382	\$3820
55	No cotiza				
56	Clavo P. 1 ½ PLG bolsa x 1 kg	5	Kgms.	\$139.38	\$696.90
57	Clavo P. 2 PLG bolsa x 1 kg	5	Kgms.	\$128.95	\$644.75
58	Clavo P. 2 ½ PLG bolsa x 1 kg	5	Kgms.	\$124.21	\$621.05
59	Clavo P. 3 PLG bolsa x 1 kg	5	Kgms.	\$124.21	\$621.05
60	No cotiza				

Total general: \$273681.61 (doscientos setenta y tres mil seiscientos ochenta y uno con 61/100)

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.